PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 118/2018 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 189/2018

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais,
principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o
processamento do Pregão Presencial nº 118/2018 (PMRC) – Registro de Preços, realizado no dia 18
de outubro de 2018 (Lances e Habilitação), objetivando A POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, PARA USO NAS SECRETARIAS, DEPARTAMENTOS E UNIDADES MUNICIPAIS,
PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL
PARA REGISTRO DE PREÇOS, em favor das empresas MAESTRO ATACADO DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS EIRELI - ME (CNPJ: 22.895.723/0001-39) e TUBARAO LICITACOES EIRELI - EPP
(CNPJ: 29.310.533/0001-51), por terem satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e
apresentado propostas convenientes aos interesses da administração:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA APRES QTDE
VLR UNIT

(R$)
PROPONENTE VENCEDORA

1

ACUCAR REFINADO - EMBALAGEM 1 KG - TIPO 1 -
SACAROSE DE CANA-DE-ACUCAR NA COR BRANCA -
EMBALAGEM EM PLASTICO RESISTENTE C/ DADOS
DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO
FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE
(RESOLUCAO 12/78 MIN DA AGRICULTURA E/OU MIN
DA SAUDE)

SABOR
DOCE

Uni 104 2,35
MAESTRO ATACADO DE

PRODUTOS ALIMENTICIOS
EIRELI - ME

2

ACUCAR CRISTALIZADO - TIPO 1 - SACAROSE DE
CANA-DE-ACUCAR  NA COR BRANCA - EMBALAGEM
EM PLASTICO   RESISTENTE C/ DADOS DE
IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO
FABRICANTE, DATA DE  FABRICACAO E VALIDADE
(RESOLUCAO 12/78 MIN DA AGRICULTURA E/OU MIN
SAUDE) - PACOTE 5 KG

DOCESUCAR Uni 561 7,46
MAESTRO ATACADO DE

PRODUTOS ALIMENTICIOS
EIRELI - ME

4
ADOCANTE LIQUIDO DIETETICO - C/ SACARINA
SODICA E CICLAMATO DE SODIO - EMBALAGEM DE
100 ML

ZERO CAL Uni 127 3,47
MAESTRO ATACADO DE

PRODUTOS ALIMENTICIOS
EIRELI - ME

7 BALA SORTIDA – PACOTE 600 GRAMAS DORI Uni 12 6,96
MAESTRO ATACADO DE

PRODUTOS ALIMENTICIOS
EIRELI - ME

8
BISCOITO DOCE - WAFFER RECHEADO, SABORES
SORTIDOS - PACOTE 110 GRAMAS

RENATA Uni 946 1,45
TUBARAO LICITACOES

EIRELI - EPP

9
BISCOITO SALGADO (TIPO AGUA E SAL) - PACOTE 400
GRAMAS

LIANE Uni 733 4,15
TUBARAO LICITACOES

EIRELI - EPP

10
BOLACHA TIPO ROSQUINHA – SABORES VARIADOS –
PACOTE 400 GRAMAS

MARILAN Uni 30 3,46
MAESTRO ATACADO DE

PRODUTOS ALIMENTICIOS
EIRELI - ME

13

CAFE GRAO PURO, TORRADO E MOÍDO, DE 1ª
QUALIDADE, EMBALAGEM DE 500 G, SABOR E AROMA
AGRADAVEL, COLORACAO MARROM ESCURO,
HOMOGENEO, SEM PRESENCA DE CASCO E OUTROS
PRODUTOS DA MOAGEM E INFORMACOES NA
EMBALAGEM CONFORME LEGISLACO EM VIGOR.

RIBEIRÃO
CLARO

Uni 1682 7,59
MAESTRO ATACADO DE

PRODUTOS ALIMENTICIOS
EIRELI - ME

14

CHA MATE - TOSTADO - MINIMO 70% DE FOLHAS E
RESTANTE DE TALOS - EMBALAGEM ORIGINAL DO
FABRICANTE -  EMBALAGEM C/ DADOS DE
IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO
FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE
FABRICACAO E VALIDADE (MIN DA AGRICULTURA ). -
EMBALAGEM 200 GRAMAS

LEÃO Uni 568 6,85
TUBARAO LICITACOES

EIRELI - EPP

15

MARGARINA VEGETAL, COM SAL. 60% A 80% DE
LIPIDIOS EMBALAGEM CONFECCIONADA EM
MATERIAL PLASTICO ORIGINAL DE FABRICA,
CONTENDO NO CORPO DA EMBALAGEM
ESPECIFICACAO DOS INGREDIENTES, INFORMACOES
DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO. O
PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MIN DA
AGRICULTURA E/OU MIN SAÚDE - EMBALAGEM DE 1
KG

DELICIA Uni 93 7,9
TUBARAO LICITACOES

EIRELI - EPP

 2

16

OLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1, QUE SOFREU
PROCESSO TECNOLOGICO ADEQUADO COMO
DEGOMAGEM, EUTRALIZACAO, CLARIFICACAO,
FRIGORIFICACAO OU NAO DE DESODORIZACAO.
EMBALAGEM DE LATA OU DE PLASTICO CONTENDO
NO CORPO DA EMBALAGEM INFORMACOES DO
FABRICANTE, INGREDIENTES E DATA DE
VENCIMENTO. NAO DEVEM ESTAR AMASSADAS,
ENFERRUJADAS E ESTUFADAS, NAO DEVEM CONTER
PERFURACOES, PRINCIPALMENTE NAS COSTURAS, O
OLEO DEVE SER TRANSPARENTE COM CHEIRO E
GOSTO PROPRIOS; NAO DEVEM SOLTAR AR COM
CHEIRO DE AZEDO OU PODRE, QUANDO ABERTOS,
SE EMBALADO EM LATA NAO DEVE APRESENTAR
MANCHAS ESCURAS E FERRUGEM NA PARTE
INTERNA. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO
MIN DA AGRICULTURA E/OU MIN SAUDE -
EMBALAGEM 900 ML.

CONCORDIA Uni 41 3,26
MAESTRO ATACADO DE

PRODUTOS ALIMENTICIOS
EIRELI - ME

17
PAO DE MEL - COM COBERTURA SABOR CHOCOLATE
- 200 GRAMAS

PANCO Uni 925 6,66
MAESTRO ATACADO DE

PRODUTOS ALIMENTICIOS
EIRELI - ME

18
REFRIGERANTE - EMBALAGEM DESCARTAVEL - 2
LITROS, SABORES VARIADOS

CONQUISTA Uni 1110 3,08
TUBARAO LICITACOES

EIRELI - EPP

19

SAL - REFINADO, IODADO. ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM DE 1 KG, CONTENDO NO CORPO DA
EMBALAGEM INFORMACOES DO FABRICANTE E DATA
DE VENCIMENTO. O PRODUTO DEVERA TER
REGISTRO NO MIN DA AGRICULTURA E/OU MIN
SAUDE.

APOLO Uni 15 1,26
MAESTRO ATACADO DE

PRODUTOS ALIMENTICIOS
EIRELI - ME

20
SUCO DE FRUTA PRONTO - EMBALAGEM TETRA
PARK - 1 LITRO, SABORES VARIADOS

MARATÁ Uni 814 5,35
TUBARAO LICITACOES

EIRELI - EPP

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 09 de novembro de 2018.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal